69

**E**t recte cingulo decoratur ad milicā quisquis accedit; qz eum expeditū esse ad numia reipublice officij sui necessitas exigit. Accingi nā qz solet cui gerenda inuenit. et cui va-  
tio datur. licet esse discentium. **V**n illud in libro regnorū. Non equē glorietur accinctus. ut discinctus. qz sollicitudo laboris inuenit gloriā di licentia non admittit. **A**ociandi libertas et securitas quiete plerumqz extollendā parit. **C**ingulū ergo idīcum laboris. laboris honoris meritū. ut liqueat omnibus qz qui laborem in dictum milicie subire decrebat. honorem gladij in militari cingulo frustra portat. **I**psi⁹ quoqz cinguli cassa est significatio. nisi fidē eius roboret et solidet labor. **V**ide os multos cinguli honore tumētes. sed nisi honorē impletat laboreiosa merita. idem est ac si p̄solidā substācia quis vendicet spumā. **P**rofecto dignus est priuilegiū p̄dere. qui concessa sibi abutitur potestate. **A**buntur aut̄ quicqz ul̄ nō facēdo qd̄ oportet vel facēdo qd̄ fieri non debet. **E**t cum vtrūqz sit malum. ut dicā peccatum delicto graui⁹ esse solet. Deliquerit enim qui non implet of-  
ficiam. sed plane peccat quisquis con-  
mittit cottarū. Albo siquidē nigri⁹ magis opponitur qz non album. **A**tristia leticia magis impugnat qz spes aut timor. que negat i leticie ra-  
tionem cadunt. nec ei maxime ad-  
versatur. **E**t cingulo quidē abutie-  
ta ille qz non implet qd̄ oportet ex  
milicie sacramēto. qz ille qz ipugnat  
milicie sac̄nētu. **D**elinqt tñ ḡu⁹ qz

ipugnat sicut hostie veritatis. ignauo  
militē odibile est. **V**n qui repub-  
licā et ieremē manū/militarib⁹ ar-  
mis impugnat. iustissime exaucora-  
tur. t̄qz ille qui si jura hostile īdue-  
rit. **D**ed p̄ ceteris omnib⁹ diuino  
et humano iure graui⁹ feriūtur se et  
legi. et h̄i⁹ qui varijs perturbationib⁹  
impugnat etiam dei quib⁹ lex non  
passione de ceterat. sed pena irro-  
gat capitalem. **S**i patrocinii illo  
rum assumat acero et demostenes.  
si indefensione et lingua acuat  
et toti⁹ ingenij sui vites exhauiat  
quintilian⁹. si uera digneat. qd̄ posse  
deū in manu p̄ncipio est. fortunas  
et capita / qui legitimis suppli-  
cij feriantur tueri nō poterūt. **O** si gladium suū aduersus tales nō  
exerit princeps. in seipsum procul du-  
bio puocat gladiū bis acutū quē  
in ore suo gerit filius hominis gla-  
dium utiqz qui viuus et efficitur est.  
qui corpus findit. et animam mit-  
tit in iehennam ad quem obtusus  
est omnis gladius et omnis arma-  
tura fragilis fluida et infirma. p̄ter  
illam quā sola costruit gracia in bo-  
noz fabrica meritorū. **N**ūt tamen  
plurimi qui maloz clamore operū  
qz milicie cōsecandi cingulū altari  
obtulerūt videntur protestari se co-  
tūc animo accessisse ut altari et mi-  
nistris eis. **S**ed deo qz ibi colitur bel-  
lū denūcarent. Facilius crediderim  
hos malicie exercatos. quam ad le-  
gittimam miliciam consecratos.

**C**apitulum decimum tercium  
**O** disciplina militaris plurimū  
p̄dest. et qd̄ milicia maxime strangie-

**D**ividende necessaria est disciplina militaris. cuius quam  
ta sit utilitas non facile dix-  
erim. Ut enim dictum est romanis adeo  
perfuit disciplina. ut oceane sue subiace-  
rent ditioni. Alexander quoque ma-  
tudo exigua manu militare suscepit  
a patre sed doctrinā. qua assuefacta mili-  
tia / oceane terrarū aggressus innume-  
ras hostiū copias fudit. // Perseus  
a trecentis lacerdemoniorū ad cramo-  
pilas vexatus. cū eos manu insinu-  
ta plurimisque suorum amissis vix con-  
fesseret. in eo se deceptum dicebat quod  
multos quidē hoīes haberet. viros  
autē discipline tenaces nullos. Hoc  
quidē vere dixit. quod et fuga illa  
testatur. qua apud salaminā turpi-  
ter vicit. q̄ tot gentes in bella tra-  
hebat. vt duces non possent facile nu-  
merari vix una nauē euasit. // Fertur  
enī quod duces exercitus ei⁹ non quod sue  
uerit p̄ multitudine aliter numerare. q̄ singulis telis receptis a singu-  
lis ut ex numero telorū ducū quoque  
numer⁹ tenetur. // Et autē dux  
vñz quaque utilis: apud quē discipli-  
na non viget / et frustea sperat victori-  
am. qui animos manusque militum  
assiduc non exercet. Milites subitus  
subito deserit ducem. et labore ferre  
non sustinet quē continet non exercit la-  
borū. // Cesans autē fiducia robora-  
ui: q̄ ei res erat aduersus milite subi-  
tū/ ducēq; emeritū. et q̄ lōga pacis  
quiete dedicebat ducē. // Sed et ubi  
victoria desperatur ad spē vindictę  
cūgendum est animus. // Enī ut et  
dū una salutis vicit nullā sperare sa-  
lute. et ut se viciōes putet. si nō mo-

tiantur multi. // Magni nāq; mune-  
ris loco est/ faciat ultione/ et dispe-  
diū vite. vindicte solatio & p̄sesan. Fa-  
tile assumit pugnādi necessitate cui  
fugiendi imponitur difficultas. Au-  
tatores sunt qui bellū inferunt. et se-  
pē dū oīj honeste viriliter q̄ mori cu-  
piunt. feliciter vincunt. // Studentes  
namq; fortuna iuuat. et ut pugne  
discrimen iminet. degeneres aīos  
timor arguit quo nichil ignominio  
suis est/ hīs qui nomē et officiū mi-  
litiae p̄fitentur. // Timidos nāq; gra-  
uissime lex p̄cellit militaris. // Du-  
ti q̄z in re militari diligētissime p̄ca-  
uendū est. ne venus et vīnū pugnā-  
tia pectora strangāt. // Temp̄ enī vīnū  
tit luxuria. sed eos dūtaxat quos  
ante corūpit. eo quoque studiosi⁹ fu-  
gienda est. q̄ i dīcentelā suam acer-  
me seue. // Antiochus tante luxu-  
rie et superfluitatis instruxit exēcā-  
tum. vt ecā gregarij milites auro  
caligaz faceret. procularentq; ma-  
teria. cuius amore populi dimicant.  
Gens quoque parthorū sepissime su-  
peratur. eo q̄ luxuriosissima ē. // Nā/  
quicquid ad eos tract⁹ mundiq;  
tempore. // Ibi. smollit gentes demē-  
tia celi. // Solent non in aīe comīs  
praeliari. sed quoad possunt hostem  
enim ledunt. // Obsessas urbes/  
mora et viribus nesciunt expugna-  
re. Pugnant prōcurrentib⁹ equis.  
aut tegea dantibus sepe ecā simo-  
lantibus fugam. // Signum hīs ex an-  
tiquo more/ non tuba. sed tympano.  
tatur. nec pugnare diu possit. quia  
intolerabiles essent. si quātus est  
eoz impetuata esset p̄seuerātiā.

67

Natura taciti ad faciendū q̄ ad di-  
rendū promptiores. In abū para-  
fides dicti promissiōz nulla. Princi-  
pibus metu. nō pudore vel religioe  
parēt. Principatus vero quem ea  
rūpit luxuria diu state nō p̄t. aut si  
steterit opprimente iudicio dei euo-  
met quicqđ imoderatio luxurie hau-  
si. Hodum siquidem sui nescit. nes-  
ante intemperantia reprimit q̄ ex in-  
dulgentiore licentia in extremā tur-  
pitudinem prolabatur. Illucrum  
discute plagas. et histrioꝝ testimo-  
nio cōuincet regna eorum impulsu  
luxurie esse subuersa. Inter cetera  
desert trogus. q̄ postremus rex assi-  
norum regnauit sardanappall⁹. vic-  
miliere corruptioꝝ. Ad hunc viden-  
dum quod nemini ante eum per-  
missum fuerat prefec⁹ cum admis-  
ti magna ambitione egre obtinuiſ-  
set. iuenit eū inter scortorꝝ greges/  
purpura colo nentem/ muliebri ha-  
bitu cum moliae corporis. Ut oculo-  
tū lasciva omnes feminas ateiret  
pensa inter virginēs parcentem.  
Quib⁹ visis indignatus/ tali femi-  
ne tm̄ virz in subiectum/ tractantes  
fereū. et arma habētes patere. pro-  
gressuz ad socios quid viderit refert.  
Negat se ei patere posse qui feminā  
se mallet esse q̄ vitum. Sit igitur co-  
iuratio. Quia ille audita. in aulam  
regiam se recepit. Vbi extorta ince-  
saq̄ pira. q̄ se et diuicias suas in in-  
tendū mittat. hoc solo iniutatus vi-  
ru. Et precedentū quidem regum  
robur a luxuria emollitū est. deinde  
per singulos quasi per gradus inua-  
lēscēte molliā. in hos tandem effe-

mīnatū fractum et cōminutū est. Im-  
periu fere romanū exhaustū ē. et di-  
uīsū. nerone ipante. cui⁹ gula fere  
oīa deuocauit. maculauit libido. ex-  
hausit auācia. segit ignavia. luxu-  
ria cū supbia exmanuit. Hic nullā  
vestē bis induit. ut in aliquo ceteris  
singulari glā plucet. H̄z dū roma  
pnusit. totū orbe fēat ī gloren⁹. Quic-  
qđ aliorꝝ q̄sūit īdustria. hui⁹ īcēda  
fere amusit. Caplīxv. Rōnos p̄  
ceteris ī disciplina viguisse et in eis  
iulū cesarem floruisse p̄ceteris.  
**A** Ed cū oīm gentiū exēpla  
tuoluo disciplina rōnoꝝ p̄  
ceteris luceat. H̄esit quoq;  
plurimū p̄fuisse legiē disciplina. ve  
in paucitate sua finitimiſ ſupat⁹. cū  
rōnis ausi ſint ſup ipio gētū dimi-  
care. Q̄ ſerū autem extitent. ex ver-  
bis eorum colligitur quib⁹ aduer-  
ſue romanos pugnaturis. vnuſ du-  
cum ante aciem postulato silenao.  
Vos inquit qui eſtis? Responsum  
est. romani gentiū domini. Et ille  
Ita fiet inquit ſi nos videntis. Ḡa  
ui tandem conflictū pugnatū eſt.  
Hed romani vicerunt et numero  
plutes et fortiores viribus. et exer-  
citatores vſu. multis tamen amu-  
ſis ſuorum. eo q̄ eis colluctatio ſue-  
rat aduersus populum disciplinali-  
ter eruditū. Hecū in tota re mili-  
tari nichil vtili⁹. nichil clarus dn-  
ce eruditō. Nā v̄tus et īdustria du-  
cis efficacīa exercit⁹ ſicut p̄bicalit⁹  
dia ſelet q̄ſi alteā lāce p̄p̄ſat. Cesa-  
reos triūphos duci poaus q̄ exer-  
cū retulias aſſcripsit. Ut enī ſolin⁹  
ait. q̄ptū ſenici⁹ à ſergi⁹ iūt milites